
Autorità d'Ambito A.T.O. n° 3 - MESSINA
Servizio Idrico Integrato

SEGRETERIA TECNICO OPERATIVA

Repubblica Italiana 4>'°'1'*<, Regione Siòliana

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 79 DEL 10/05/2011

OGGETTO: Integrazione Fondo di rotazione economale esercizio 2011

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.T.O.

Premesso che, ai sensi dell'art. 4 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento della
S.T.O. dell'A.T.O. n. 3 - S.I.I. Messina, il Dirigente Responsabile di questa Segreteria ha
piena autonomia amministrativa, tecnica e contabile-finanziaria, per l'esercizio delle
funzioni proprie della S.T.O.;

che, ai sensi dell'art. 4 del Regolamento per il servizio di economato di questa
Segreteria, ai fini dello svolgimento dell'ordinario servizio economale "viene disposta in
favore dell'Economo, all'inizio di ogni esercizio finanziario, un'anticipazione fondi, che
potrà essere corrisposta all'Economo anche in diverse soluzioni, in relazione alle
esigenze accertate e valutate dal Dirigente della S.T.O";

che con deliberazione n. 1 del 10/5/2011 la Conferenza d'Ambito ha approvato il
bilancio di previsione es. 2011, il bilancio pluriennale 2011-2013 e relativi allegati;

che con determinazione dirigenziale n. 15 del 31/01/2011 è stato costituito un fondo
iniziale pari ad € 4.000,00 e che lo stesso è stato successivamente reintegrato di ulteriori
€ 4.000,00 con determinazione n. 40 del 14/03/2011;

di dover integrare il predetto fondo economale di un importo aggiuntivo di € 6.500,00, al
fine di garantire le anticipazioni di cassa per spese di missione dei dirigenti, nonché per
spese diverse di ufficio di cui all'art. 2 del predetto Regolamento per il servizio di
economato, salvo rendiconto, procedendo alle prenotazioni di impegno degli importi
riportati a fianco di ciascun capitolo di spesa, come da tabella allegata facente parte
integrante del presente provvedimento;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto la L.R. n. 48/1991 e s.m.i.;

Visto il vigente Regolamento per il servizio di economato dell'A.T.O. n° 3 - Messina S.I.I. -
S.T.O.;

DETERMINA

Integrare il fondo di rotazione già costituito con determinazione dirigenziale n. 15 del 31/01/2011
di ulteriori € 4.000,00, come già rimpinguato di ulteriori € 4.000,00 con successiva
determinazione dirigenziale n. 40 del 14/03/2011, dell'importo di € 6.500,00, affinchè
l'Economo di questa S.T.O. possa provvedere alle minute spese di cui all'art. 2 del

Tenuto conto

Considerato

Ritenuto



predetto Regolamento per il servizio di economato entro il limite degli importi riportati a
fianco di ciascun capitolo indicato nella tabella allegata al presente provvedimento per
costituirne parte sostanziale e integrante

Procedere alla prenotazione di impegno degli importi riportati a fianco di ciascun capitolo di spesa,
come dal predetto tabulato allegato;

Autorizzare l'Area Economico-Finanziaria ad emettere mandato di pagamento di € 6.500,00 a favore
dell'Economo di questa S.T.O., Dott. Cutroneo Gasparre, mediante rimessa diretta;

Prelevare la somma di € 6.500,00 dal Titolo IV, intervento cod. 400000629, capitolo 34/00 (Titolo
III, Categoria V, codice 305.040, capitolo 34 della precedente classificazione del
bilancio) del bilancio di esercizio 2011;

Provvedere contestualmente ad accertare il predetto importo mediante imputazione dello stesso al
Titolo VI , categoria 06, capitolo 8/00 (Titolo III, Categoria VI, codice 306.050, capitolo
8 della precedente classificazione di bilancio), del bilancio di competenza del corrente
esercizio;

Trasmettere copia del presente provvedimento all'Economo Dott. Cutroneo Gaspare, disponendo di
contenere la spesa economale entro l'importo dei capitoli assegnati di cui alla tabella
allegata;

Trasmettere copia del presente provvedimento all'Albo Pretorio della Provincia Regionale di Messina
per la prescritta pubblicazione.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.T.O. F.F.
Ing. Santino Travato



Allegatoti. 1 alla determinazione dirigenziale n. 7$ del 19.05.2011

Ripartizione per capitoli di spesa del fondo di rotazione

Capitolo di
spesa
3/00
9/00
13/00
13/01
25/00

Oggetto

Missioni dirigenti

Rimborso spese e indennità di missione

Spese diverse di ufficio

Acquisto materiale di consumo

Spese di manutenzione e riparazione

Importo

€ 3.000,00
€ 1.000,00
€ 1.000,00
€ 1.000,00
€ 500,00

Note



A.T.O. n.3 - S.I.I. MESSINA

Prenotazione n° 0001 73/2011 Sub: Progr.: di Euro:

pari a Lire:

6.500,00!

72.585.755

Ditta tornitrice CUTRONEO GASPARE - ECONOMO

Imputazione Economica:

Imputazione Patrimoniale: EC05010

Cod. Mecc.: 400000629

Esercizio.: 2011

N° Prot.

Data 11/05/2011

Debiti per somme anticipate da terzi

Intervento: 06 Voce Econ. 29

In Euro:

Stanziamento anno in corso: 50.000,00

Tot. impegni compreso il presente: 14.500,00

Disponibilità residua: 35.500,00

PEG 34 00

In Lire:

96.813.500

28.075.915

68.737.585

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'ari. 55 della Legge 142/90
^ v recepita con L.R. 48/91 nonché ai sensi dell'ari. 13 L.R. 44/91

atorte del s^wtzTcTfirTànziario II Dirigente^Kesponsa île della S.T.O.



A.T.O. n.3 - S.I.I. MESSINA

Accertamento n° 000088/2011 SUB: Progr. N.

Debitore CUTRONEO GASPARE - ECONOMO

di Euro
pari a Lire

6.500,00
12.585.755,00

Cod.Mecc.: 606000029

Esercizio.: 2011

N" Prot. O

Data 11/05/2011

Risorsa: 0000 Voce Econ. 29

Stanziamento anno in corso:

Tot. accert. compreso il presente:

Disponibilità residua:

II ResponsabjJ«rael ServkioFinanziari

PEG 8 00

In Euro:

50.000,00

14.500,00

35.500,00

In Lire:

96.813.500

28.075.915

68.737.585



A.T.O. n.3 - S.I.I. MESSINA

Prenotazione n° 000174/2011 Sub: Progr.:

Ditta fornitrice

Imputazione Economica:

Imputazione Patrimoniale:

Cod. Mecc.: 101010300

Esercizio.: 2011

UB12010

EC02010

Prestazioni di servizi
Debiti di funzionamento

Intervento: 03

N° Prot.

Data 11/05/2011

Stanziamento anno in corso:

Tot. impegni compreso il presente:

Disponibilità residua:

di Euro:
pari a Lire:

Voce Econ. 00

In Euro:

40.000,00

8.492,50

31.507,50

3.000,00
5.808.810

PEG 3 00

In Lire:

77.450.800

16.443.772

61.007.027

Legge :ura finanziaria ai sensi dell'art. 55 della I
R. 48/91 nonché ai sensi dell'art. 13 L.R. 44Y91

II Dirigente^Kesponsab/e della S.T.O.



A.T.O. n.3 - S.I.I. MESSINA

Prenotazione n° 000175/2011 Sub: Progr:

Ditta fornitrice

Imputazione Economica:

Imputazione Patrimoniale:

Cod. Mecc.: 101080300

Esercizio.: 2011

N° Prot. O

Data 11/05/2011

UB12010

EC02010

Prestazioni di servizi

Debiti di funzionamento

Intervento: 03

Stanziamento anno in corso:

Tot. impegni compreso il presente:

Disponibilità residua:

di Euro:

pari a Lire:

Voce Econ. 00

In Euro:

550.500,00

45.355,32

505.144,68

1.000,00]

1.936.270

PEG 9 00

In Lire:

1.065.916.635

87.820.145

978.096.489

la copertura finanziaria ai sensi dell'ari. 55 della Legge 142/9
iépitjTìspn L.R. 48/91 nonché ai sensi dell'ari. 13 L.R. 44>91

io II Dirigente ile della S.T.O.



A.T.O. n.3 - S.I.I. MESSINA

Prenotazione n° 000176/2011 Sub: Progr.:

Ditta fornitrice

Imputazione Economica:

Imputazione Patrimoniale:

Cod. Mecc.: 101080300

Esercizio.: 2011

UB12010

EC02010

Prestazioni di servizi

Debiti di funzionamento

Intervento: 03

N° Prot. O

Data 11/05/2011

Stanziamento anno in corso:

Tot. impegni compreso il presente:

Disponibilità residua:

attesta

di Euro:

pari a Lire:

Voce Econ. 00

In Euro:

550.500,00

46.355,32

504.144,68

e 142/9

1.000,00

1.936.270

PEG 13 00

In Lire:

1.065.916.635

89.756.415

976.160.219

copertura finanziaria ai sensi dell'art. 55 della L
L.R. 48/91 nonché ai sensi dell'art. 13

II Dirig Responsabile della S.T.O.



A.T.O. n.3 - S.I.I. MESSINA

Prenotazione n° 000177/2011 Sub: Progr.:

Ditta fornitrice

Imputazione Economica:

Imputazione Patrimoniale:

Cod. Mecc.: 101080300

Esercizio.: 2011

N° Prot. O

Data 11/05/2011

UB12010

EC02010

Prestazioni di servizi
Debiti di funzionamento

Intervento: 03

Stanziamento anno in corso:

Tot. impegni compreso il presente:

Disponibilità residua:

di Euro:
pari a Lire:

Voce Econ. 00

In Euro:

550.500,00

46.855,32

503.644,68

500,00

968.735

PEG 25 00

In Lire:

1.065.916.635

90.724.550

975.192.084

_esta-tareapertura finanziaria ai sensi dell'art. 55 della
recepita con L.R. 48/91 nonché ai sensi delll'art

espons/bile della S.T.O.



Autorità d'Ambito A.T.O. n° 3 - MESSINA
Servizio Idrico Integrato

SEGRETERIA TECNICO OPERATIVA

Repubblica italiana

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 79 DEL 10/05/2011

OGGETTO: Integrazione Fondo di rotazione economale esercizio 2011

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.T.O.

Premesso che, ai sensi dell'art. 4 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento della
S.T.O. dell'A.T.O. n. 3 - S.I.I. Messina, il Dirigente Responsabile di questa Segreteria ha
piena autonomia amministrativa, tecnica e contabile-finanziaria, per l'esercizio delle
funzioni proprie della S.T.O.;

che, ai sensi dell'art. 4 del Regolamento per il servizio di economato di questa
Segreteria, ai fini dello svolgimento dell'ordinario servizio economale "viene disposta in
favore dell'Economo, all'inizio di ogni esercizio finanziario, un'anticipazione fondi, che
potrà essere corrisposta all'Economo anche in diverse soluzioni, in relazione alle
esigenze accertate e valutate dal Dirigente della S.T.O";

che con deliberazione n. 1 del 10/5/2011 la Conferenza d'Ambito ha approvato il
bilancio di previsione es. 2011, il bilancio pluriennale 2011-2013 e relativi allegati;

che con determinazione dirigenziale n. 15 del 31/01/2011 è stato costituito un fondo
iniziale pari ad € 4.000,00 e che lo stesso è stato successivamente reintegrato di ulteriori
€ 4.000,00 con determinazione n. 40 del 14/03/2011;

di dover integrare il predetto fondo economale di un importo aggiuntivo di € 6.500,00, al
fine di garantire le anticipazioni di cassa per spese di missione dei dirigenti, nonché per
spese diverse di ufficio di cui all'art. 2 del predetto Regolamento per il servizio di
economato, salvo rendiconto, procedendo alle prenotazioni di impegno degli importi
riportati a fianco di ciascun capitolo di spesa, come da tabella allegata facente parte
integrante del presente provvedimento;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto la L.R. n. 48/1991 e s.m.i.;

Visto il vigente Regolamento per il servizio di economato dell'A.T.O. n° 3 - Messina S.I.I. -
S.T.O.;

DETERMINA

Integrare il fondo di rotazione già costituito con determinazione dirigenziale n. 15 del 31/01/2011
di ulteriori € 4.000,00, come già rimpinguato di ulteriori € 4.000,00 con successiva
determinazione dirigenziale n. 40 del 14/03/2011, dell'importo di € 6.500,00, affinchè
l'Economo di questa S.T.O. possa provvedere alle minute spese di cui all'art. 2 del

Tenuto conto

Considerato

Ritenuto



predetto Regolamento per il servizio di economato entro il limite degli importi riportati a
fianco di ciascun capitolo indicato nella tabella allegata al presente provvedimento per
costituirne parte sostanziale e integrante

Procedere alla prenotazione di impegno degli importi riportati a fianco di ciascun capitolo di spesa,
come dal predetto tabulato allegato;

Autorizzare l'Area Economico-Finanziaria ad emettere mandato di pagamento di € 6.500,00 a favore
dell'Economo di questa S.T.O., Dott. Cutroneo Gasparre, mediante rimessa diretta;

Prelevare la somma di € 6.500,00 dal Titolo IV, intervento cod. 400000629, capitolo 34/00 (Titolo
III, Categoria V, codice 305.040, capitolo 34 della precedente classificazione del
bilancio) del bilancio di esercizio 2011;

Provvedere contestualmente ad accertare il predetto importo mediante imputazione dello stesso al
Titolo VI , categoria 06, capitolo 8/00 (Titolo III, Categoria VI, codice 306.050, capitolo
8 della precedente classificazione di bilancio), del bilancio di competenza del corrente
esercizio;

Trasmettere copia del presente provvedimento all'Economo Dott. Cutroneo Gaspare, disponendo di
contenere la spesa economale entro l'importo dei capitoli assegnati di cui alla tabella
allegata;

Trasmettere copia del presente provvedimento all'Albo Pretorio della Provincia Regionale di Messina
per la prescritta pubblicazione.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.T.O. F.F.
Ing. Santino frovato



Allegato n. 1 alla determinazione dirigenziale n. 7$ del 19.05.2011

Ripartizione per capitoli di spesa del fondo di rotazione

Capitolo di
spesa
3/00
9/00
13/00
13/01
25/00

Oggetto

Missioni dirigenti

Rimborso spese e indennità di missione

Spese diverse di ufficio

Acquisto materiale di consumo

Spese di manutenzione e riparazione

Importo

€ 3.000,00
€ 1.000,00
€ 1.000,00
€ 1.000,00
€ 500,00

Note



A.T.O. n.3 - S.I.I. MESSINA

Prenotazione n° 000173/2011 Sub: Progr: di Euro:

pari a Lire:

Ditta fornitrice CUTRONEO GASPARE - ECONOMO

Imputazione Economica:

Imputazione Patrimoniale:

Cod. Mecc.: 400000629

Esercizio.: 2011

EC05010

N° Prot.

Data 11/05/2011

Debiti per somme anticipate da terzi

Intervento: 06 Voce Econ. 29

In Euro:

Stanziamento anno in corso: 50.000,00

Tot. impegni compreso il presente: 14.500,00

Disponibilità residua: 35.500,00

6.500,00

12.585.755

PEG 34 00

In Lire:

96.813.500

28.075.915

68.737.585

sta la copertura finanziaria ai sensi dell'ari. 55 della Legge 142/90
jta con L.R. 48/91 nonché ai sensi dell'ari. 13 L.Ry44/91

ziario II Dirigente' Responsabile della S.T.O.

71



A.T.O. n.3 - S.I.I. MESSINA

Accertamento n° 000088/2011 SUB: Progr. N.

Debitore CUTRONEO GASPARE - ECONOMO

Cod. Mecc.: 606000029

Esercizio.: 2011

N° Prot. O

Data 11/05/2011

Risorsa: 0000 Voce Econ. 29

Stanziamento anno in corso:

Tot. accert. compreso il presente:

Disponibilità residua:

di Euro
pari a Lire

PEG 8 00

In Euro:

50.000,00

14.500,00

35.500,00

6.500,00;
12.585.755,00

In Lire:

96.813.500

28.075.915

68.737.585



A.T.O. n.3 - S.I.I. MESSINA

Prenotazione n° 000174/2011 Sub: Progr.:

Ditta fornìtrice

Imputazione Economica:

Imputazione Patrimoniale:

Cod. Mecc.: 101010300

Esercizio.: 2011

N° Prot.

Data

UB12010

EC02010

Prestazioni di servizi

Debiti di funzionamento

Intervento: 03

O

11/05/2011

II Responsabile diservizio finanziario

Stanziamento anno in corso:

Tot. impegni compreso il presente:

Disponibilità residua:

di Euro:

pari a Lire:

Voce Econ. 00

In Euro:

40.000,00

8.492,50

31.507,50

3.000,00

5.808.870

PEG 3 00

In Lire:

77.450.800

16.443.772

61.007.027

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'ari. 55 della Legge 142/90
L.R. 48/91 nonché ai sensi dell'ari. 13 L.R. 44/91

Dirigente Responsabile della S.T.O.



A.T.O. n.3 - S.I.I. MESSINA

Prenotazione n° 0001 75/2011 Sub: Progr.: di Euro: [ 1
pari a Lire: 1

Ditta tornitrice

Imputazione Economica: UB12010 . Prestazioni di servizi

Imputazione Patrimoniale: EC02010 - Debiti di funzionamento

Cod. Meco.: 101080300 Intervento: 03 VoceEcon.OO PEG 9

Esercizio.: 2011 !altìrfil

Stanziamento anno in corso: 550.500,00 1.

Tot. impegni compreso il presente: 45.355,32

Data 11/05/2011 Disponibilità residua: 505.144,68

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'alt. 55 della Legge 142/90 n
rgcapttacon L.R. 48/91 nonché ai sensi dell'ari . 13 L.R. 44/91 i

II Respofl*at>4te*jj»t-genrtzio finanziario II Dirigente Responsabilaraella

X^xO^^^X / II

.000,00]

936.270

00

In Lire:

065.916.635

87.820.145

978.096.489

S.T.O.



A.T.O. n.3 - S.I.I. MESSINA

Prenotazione n° 000176/2011 Sub: Progr:

Ditta fornitrice

Imputazione Economica:

Imputazione Patrimoniale:

Cod. Mecc.: 101080300

Esercizio.: 2011

UB12010

EC02010

Prestazioni di servizi

Debiti di funzionamento

Intervento: 03

Stanziamento anno in corso:

Tot. impegni compreso il presente:

Disponibilità residua:

di Euro:

pari a Lire:

Voce Econ. 00

In Euro:

550.500,00

46.355,32

504.144,68

1.000,00!

1.936.270

PEG 13 00

In Lire:

1.065.916.635

89.756.415

976.160.219

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 55 della Legge 142/90
"recepila-een L.R. 48/91 nonché ai sensi dell'art. 13 L.R. 44791

I servizio Cnanziario) II Dirigente/Respor$abile della S.T.O.



A.T.O. n.3 - S.I.I. MESSINA

Prenotazione n° 000177/2011 Sub: Progr.:

Ditta fornitrice

Imputazione Economica:

Imputazione Patrimoniale:

Cod. Mecc.: 101080300

Esercizio.: 2011

UB12010

EC02010

Prestazioni di servizi

Debiti di funzionamento

Intervento: 03

N° Prot.

Data 11/05/2011

Stanziamento anno in corso:

Tot. impegni compreso il presente:

Disponibilità residua:

di Euro:

pari a Lire:

Voce Econ.OO

In Euro:

550.500,00

46.855,32

503.644,68

500,00
968.135

PEG 25 00

In Lire:

1.065.916.635

90.724.550

975.192.084

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 55 e
§pìtl~&an L.R. 48/91 nonché ai sensi dell'ari.

Responsabilejdel servizio'Xinanziaao II Dirigente

Legge, m

Sabile della S.T.O.


